
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961 - 16 de julho de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3961

16 de julho de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

Conteúdo
ATOS DO EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portarias efetivos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portarias mudança de classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Portarias de comissionados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Portaria da SAÚDE fiscais de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

AVISOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Aviso de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

ATAS EXTRATO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

INEDITORIAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Convocação - COMDIPI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 3961-3QY58QOW

| | 
mk | ; 
o ESTADO DO PIAUÍ 
Cinca) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
sig GABINETE DO PREFEITO 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

PORTARIA Nº 358/2025 

Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado 
no Concurso Público de Provas e Títulos da 
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 28190, de 09 de junho de 
2025. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 151/2024 do Termo de Homologação do 
Resultado do Concurso Público para professor, publicado no Diário Oficial do 
Município nº 3678, de 05 de julho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, Augusto César Véras Vieira, portador (a) do CPF nº 
*** 534.163.-**, aprovado em concurso público, para exercer o cargo efetivo de 
Professor Polivalente Anos Iniciais - 40h, lotado (a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEDUC. 

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 09 de junho de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Francisco unha de Brito 

Prefeito

1

ID: 3961-3QY58QOW

| | ESTADO DO PIAUÍ 
Eincd? PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
Msn GABINETE DO PREFEITO 

PARNAIBA 
amam PREFEITURA 

PORTARIA Nº 361/2025 

Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado 

no Concurso Público de Provas e Títulos da 
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 28191, de 09 de junho de 
2025. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 151/2024 do Termo de Homologação do 
Resultado do Concurso Público para professor, publicado no Diário Oficial do 

Município nº 3678, de 05 de julho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, Tuany Kelly Correia de Assis, portador (a) do CPF nº 
** 899.583.-**, aprovado em concurso público, para exercer o cargo efetivo de 
Professora de Ciências- 40h, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação - 
SEDUC. 

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 09 de junho de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

nha de Brito 
Prefeito Murficipal

2

ID: 3961-3QY58QOW

o ESTADO DO PIAUÍ 
ld ed PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
sim GABINETE DO PREFEITO 

PARNAÍBA 
PREFEITURA 

PORTARIA Nº 363/2025 

Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado 
no Concurso Público de Provas e Títulos da 
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 28365, de 10 de junho de 
2025. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 151/2024 do Termo de Homologação do 
Resultado do Concurso Público para professor, publicado no Diário Oficial do 
Município nº 3678, de 05 de julho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Francisco das Chagas Liarte Souza, portador (a) do CPF 

nº *** 723.713.-**, aprovado em concurso público, para exercer o cargo efetivo de 
Professor de História - 40h, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação - 
SEDUC. 

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 10 de junho de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Francisco E ha de Brito 

Prefeito M

3

ID: 3961-3QY58QOW
Ri 

rat : 
jo ESTADO DO PIAUÍ , 
Mn do) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

oba GABINETE DO PREFEITO 
PARNAIBA 
a PREFEITURA 

PORTARIA Nº 372/2025 

Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado 
no Concurso Público de Provas e Títulos da 
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 28706, de 12 de junho de 
2025. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 151/2024 do Termo de Homologação do 
Resultado do Concurso Público para professor, publicado no Diário Oficial do 
Município nº 3678, de 05 de julho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Aretusa Ferreira Bispo, portador (a) do CPF nº 

*** 027.093.-**, aprovado em concurso público, para exercer o cargo efetivo de 
Professora de Arte - 40h, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC. 

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 12 de junho de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Francisco Em nha de Brito

4
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ID: 3961-3QY58QOW

| . 
| | ESTADO DO PIAUÍ , 
Ph ca) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

sam GABINETE DO PREFEITO 
PARNAIBA 

mam PREFEITURA 

PORTARIA Nº 377/2025 

Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado 
no Concurso Público de Provas e Títulos da 
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 28989, de 16 de junho de 

2025. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 151/2024 do Termo de Homologação do 
Resultado do Concurso Público para professor, publicado no Diário Oficial do 
Município nº 3678, de 05 de julho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear José Maria Alves da Cunha, portador (a) do CPF nº 
*** 254.333.-**, aprovado em concurso público, para exercer o cargo efetivo de 
Professor de Geografia - 40h, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação - 
SEDUC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir do dia 16 de junho de 2025. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 17 de junho de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Francisco E 
Prefeito Múnicipal

5

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 3961-4UANFT8A

e q 

ab ESTADO DO PIAUÍ 
EE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 407/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 15976/2025, de 26 de março de 
2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e S 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora CARMEM CELIA ARAUJO 
FREITAS, portadora do CPF nº 927.***.***-04, da classe “P.CSE” para a 
“P.CSM” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 8% e no anexo IV da 
Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Ema 

Prefeito Mu 

Cunha de Brito 
ipal de Parnaíba

1

ID: 3961-4UANFT8A

o ESTADO DO PIAUÍ 
ia PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARN AIB A GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 408/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 16200/2025, de 27 de março de 
2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e S 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professor CHRISTIANA DE SOUSA 
DAMASCENO OLIVEIRA, portador do CPF nº 007.***.***-90, da classe “P.CSE” 

para a “P.CSM” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 e no anexo 
IV da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Cunha de Brito 
icipal de Parnaíba 

Francisco Em 

Prefeito

2

ID: 3961-4UANFT8A

E ESTADO DO PIAUÍ 
donde PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 409/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 17529/2025, de 02 de abril de 

2025: 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e $ 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe ao professor VALVIR GOMES DE 
CARVALHO FILHO, portador do CPF nº 898.***.***.72, da classe “NIVEL 
SUPERIOR” para a “P.CSE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 
e no anexo IV da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Emanpdel Cuhha de Brito 

Prefeito Municipal de Parnaíba

3
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ID: 3961-4UANFT8A

jo ESTADO DO PIAUÍ 
rat PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 410/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 17474/2025, de 01 de abril de 

2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e 8 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora LUDMILA SORAYA COSTA 
NASCIMENTO, portador do CPF nº 812.****.59, da classe “NIVEL 
SUPERIOR” para a “P.CSE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 
e no anexo IV da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

el Cunha de Brito 
nicipal de Parnaíba 

Francisco Em 

Prefeito

4

ID: 3961-4UANFT8A

| | ESTADO DO PIAUÍ 
ma PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 412/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 9711/2025, de 14 de fevereiro de 

2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e 8 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora SILVANA MARIA FERREIRA 
DA CUNHA, portador do CPF nº 794.*** ***.53, da classe “NÍVEL SUPERIOR” 
para a “P.CSE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e $$ e no anexo 
IV da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (Pl), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Ema 

Prefeito M 
nha de Brito 

icipal de Parnaíba

5

ID: 3961-4UANFT8A

| | 
jo ESTADO DO PIAUÍ 
Aa PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 413/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 19181/2025, de 14 de abril de 

2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e $ 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe ao professor CARLOS MARIANO 
CARVALHO DE ARAUJO, portador do CPF nº 964.***.***.72, da classe “NÍVEL 
SUPERIOR” para a “P.CSE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 
e no anexo IV da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Em 1 | Cunha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba

6

ID: 3961-4UANFT8A

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 414/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 19962/2025, de 23 de abril de 

2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e 8 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora JOZEMILIA DE JESUS DOS 
SANTOS MENEZES, portador do CPF nº 809.***.***-15, da classe “P.CSE” para 
a “P.CSM” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 e no anexo IV da 
Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P|), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Eman ha de Brito 

Prefeito Murricipal de Parnaíba

7
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ID: 3961-4UANFT8A

ea | 
ob ESTADO DO PIAUÍ 
sia PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 415/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 19485/2025, de 16 de abril de 

2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e 8 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora ANGELA MARIA GASPAR 
PONTES GOMES, portador do CPF nº 801.***.***.63, da classe “NIVEL 
SUPERIOR” para a “P.CSE” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 
e no anexo IV da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Ema Cunha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba

8

ID: 3961-4UANFT8A

fa] 
o ESTADO DO PIAUÍ 
damd PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 416/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 2770/2025, de 15 de janeiro de 

2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e 8 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora MARIA DA CONSOLAÇÃO 

DE SALES AZEVEDO ARAUJO, portadora do CPF nº 481.***.***.72, da classe 
“NIVEL SUPERIOR” para a “P.CSE” em conformidade com o disposto no artigo 
28 e 88 e no anexo IV da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Emagríel Cunha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba

9

ID: 3961-4UANFT8A

PY ape 

o ESTADO DO PIAUÍ 
Ene PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 417/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 20614/2025, de 29 de abril de 

2025; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e $ 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 
junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora GEANE GALENO PEREIRA, 
portador do CPF nº 001.***.***-46, da classe “NIVEL SUPERIOR” para a “P.CSE” 
em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 e no anexo IV da Lei Municipal 
nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Ema a de Brito 
Prefeito Murficipal de Parnaíba

10

ID: 3961-4UANFT8A

Dea: | 
o ESTADO DO PIAUÍ 
as PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAÍBA GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 
ma 

PORTARIA Nº 418/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 38872/2024, de 30 de setembro 

de 2024; 

CONSIDERANDO, o artigo 28 81º e 8 2º da Lei Municipal nº 2.560, de 09 de 

junho de 2010 - Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Básica do Município de Parnaíba - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder mudança de classe à professora MARIA DEUZIMAR DE 
CASTRO SILVA, portador do CPF nº 553.***.***15, da classe “P.CSE” para a 

“P.CSM” em conformidade com o disposto no artigo 28 e 88 e no anexo IV da 
Lei Municipal nº 2.560, de 09 de junho de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 07 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Em el Cunha de Brito 

Prefeito Municipal de Parnaíba

11
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 3961-WZANMMEZ
pa E; 

tt ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARN AIB A GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA 

PORTARIA Nº 437/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento em comissão: 

NOME CARGO SECRETARIA CPF 
DIRETORIA DE GESTÃO PAT. E axúDE 

CLEIDIOMAR SOUSA DA SILVA OPERACIONAL 006. +++ .ma.93 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 
julho de 2025. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (Pl), 11 de julho de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Francisco E 
Prefeito) Municipal de Parnaíba 

1

ID: 3961-WZANMMEZ

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

PORTARIA Nº 438/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento em comissão: 

NOME CARGO SECRETARIA CPF 

AUREA MARA ALBUQUERQUE DE VISITADOR SEDESC 

OLIVEIRA 018.0e* 01 

INSPETOR ESCOLAR DO 
FRANCISCA VIEIRA DA SILVA ENSINO FUNDAMENTAL SEDUC 

SIQUEIRA 23" 272 

GERENTE TECNICO EM EL 
ALINE DA SILVA DE OLIVEIRA EDIFICAÇÕES 076.++* “+26 

RENTE TECNI EM 
NATANAEL DA CONCEIÇÃO na do Fi SEDUC 

NASCIMENTO 113.00* 22.98 

ASS. DA CENTRAL DE LICIT. E 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS CONTR ADMIN di GESTÃO/LICITAÇÃO 
CARVALHO , , 692 +++ me. 59 

GERENTE DE DIARIO OFICIAL SEGOV 

ERISVELTON LIRA DA SILVA DO MUNICIPIO 027.+** ++*.22 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 11 de julho de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco E nha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba

2
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

PORTARIAS

ID: 3961-0TIDUH0T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

PORTARIA FIMIS Nº 091 DE 10 DE JULHO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21 e Processo 

Administrativo Nº 32583/2025, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora BRUNA FONTINELE DE OLIVEIRA, CPF nº 059.728.943-35, 

ocupante do cargo de Superintendente de Auditoria e Regulação, para exercer o encargo de 

Fiscal do Convênio 10/2025, firmado com a empresa SOCIEDADE DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À 

INFÂNCIA DE PARNAÍBA, CNPJ 06.705.990/0001-40 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNPJ 

06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde objetivando repasse financeiro para ações e 

serviços públicos de saúde referentes a Portaria GM/MS nº 6,916 de 06 de maio de 2025, Portaria nº 

7.303 de 24 de junho de 2025 e OF GDJA nº 10/2025 Ação Orçamentária 2E90-MAC.. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo 

à data de assinatura do respectivo Convênio. 

Janete Rubio Santos 
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

ID: 3961-MKPWRLB1

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025 

  
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DOSIMETROS, 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PARNAÍBA – PI, DURANTE O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

  

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por item, 

adjudicação por item, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21 e 

Decretos nº 02/2024, 03/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO: 

18/07/2025; DATA DE ABERTURA: 30/07/2025 às 07:30; DATA DA DISPUTA:  30/07/2025 

às 08:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 

/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 

relativa ao certame.  

RETIRADA DO EDITAL – No site https://www.tcepi.tc.br/, e obrigatoriamente no 

site www.bnc.org.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento 

eletrônico e imediato de informações complementares, tais como resposta 

esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras.   

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, n° 1434, Bairro Pindorama, 

Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de 

atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221-

0050 ramal 252 E-MAIL: pregao@parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br 

 

Parnaíba (PI), 16 de julho de 2025. 

 

 
Pedro Victor Carvalho das Chagas 

Agente de Contratação – Pregoeiro 

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 8 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATAS EXTRATO PARCIAL

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 20/2025– PMP- PARNAIBA-PI   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8898/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 

 

 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE (SESA), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

Pregoeiro: Pedro Victor Carvalho das Chagas 

Adjudicação: 10/07/2025 

Homologação: 10/07/2025 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND LC 123/06 MARCA QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VENCEDOR 

1 

ÁCIDO ASCORBICO 
100MG ML 

(AMPOLA COM 
5ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
FARMACE 37500  R$ 0,55  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

2 

ÁCIDO ASCORBICO 
100MG ML 

(AMPOLA COM 
5ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 12500  R$ 0,96  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

3 

ÁCIDO 
TRANEXAMICO 

250MG/ML 
(AMPOLA COM 

5ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HIPOLABOR 15000  R$ 3,50  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

4 

ÁCIDO 
TRANEXAMICO 

250MG/ML 
(AMPOLA COM 

5ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HIPOLABOR 5000  R$ 5,88  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

5 
ADENOSINA 

3MG/ML (AMPOLA 
2ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HIPOLABOR 4000  R$ 7,81  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

6 
ÁGUA ESTÉRIL PARA 
INJEÇÃO (AMPOLA 

C/ 10ML) 
AMPOLA 

EMPRESA 
GERAL 

FARMACE 78750  R$ 0,20  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

7 
ÁGUA ESTÉRIL PARA 
INJEÇÃO (AMPOLA 

C/ 10ML) 
AMPOLA 

COTA 
RESERVADA 

FARMACE 26250  R$ 0,27  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

1

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

8 
ÁGUA ESTÉRIL PARA 

INJEÇÃO (FRASCO 
C/500ML) 

FRASCO 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
FARMACE 7500  R$ 6,12  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

9 
ÁGUA ESTÉRIL PARA 

INJEÇÃO (FRASCO 
C/500ML) 

FRASCO 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
FARMACE 2500  R$ 6,12  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

10 
AMINOFILINA 

24MG/ML (AMPOLA 
COM 10ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
FARMACE 3000  R$ 2,70  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

11 
AMINOFILINA 

24MG/ML (AMPOLA 
COM 10ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
FARMACE 1000  R$ 2,70  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

12 
AMIODARONA 

50MG/ML (AMPOLA 
COM 3ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HIPOLABOR 4000  R$ 4,07  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

13 
ATROPINA 0,25 

MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
FARMACE 4000  R$ 1,08  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

14 
BENZIL PENICILINA 

120.000.000 UI 
AMPOLA 

EMPRESAG
ERAL 

TEUTO 52500  R$ 4,20  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

15 
BENZIL PENICILINA 

120.000.000 UI 
AMPOLA 

COTA 
RESERVADA 

TEUTO 17500  R$ 8,04  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

16 

BICARBONATO DE 
SODIO 8,4% 

(AMPOLA COM 
10ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HALEX 
ISTAR 

4000  R$ 1,25  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

17 
BROMOPRIDA 

5MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HIPOLABOR 131250  R$ 1,57  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

18 
BROMOPRIDA 

5MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HIPOLABOR 43750  R$ 1,57  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

19 

CEFTRIAXONA 
SÓDICA 500MG 

(FRASCO + 
DILUENTE 2ML) 

FRASCO 
EMPRESA 

GERAL 
BLAU 26250  R$ 4,96  

MAIS SAÚDE LTDA  
CNPJ:10436813000182 

20 

CEFTRIAXONA 
SÓDICA 500MG 

(FRASCO + 
DILUENTE 2ML) 

FRASCO 
COTA 

RESERVADA 
EUROFARM

A 
8750  R$ 4,51  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

21 
CETAMINA 

50MG/ML AMPOLA 
2ML 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
CRISTALIA 5250 R$ 15,16  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

2

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

22 
CETAMINA 

50MG/ML AMPOLA 
2ML 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
CRISTÁLIA 1750 R$ 15,98  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

23 

CIMETIDINA 
150MG/ML 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HYPOFARM

A 
60000  R$ 1,30  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

24 

CIMETIDINA 
150MG/ML 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HYPOFARM

A 
20000  R$ 1,30  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

25 

CLORETO DE 
POTASSIO 10% 
(AMPOLA COM 

10ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
FARMACE 4000  R$ 0,46  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

26 
CLORETO DE SÓDIO 
10% (AMPOLA COM 

10ML) 
AMPOLA 

EMPRESA 
GERAL 

FARMACE 3000  R$ 0,41  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

27 
CLORETO DE SÓDIO 
10% (AMPOLA COM 

10ML) 
AMPOLA 

COTA 
RESERVADA 

FARMACE 1000  R$ 0,41  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

28 
CLORETO DE 

SUXAMETÔNIO 
100MG 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
BLAU 3000 R$ 24,85  

DICOREL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19086670000109 

29 
CLORETO DE 

SUXAMETÔNIO 
100MG 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
BLAU 1000 R$ 23,80  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

30 
CLORETO DE 

SUXAMETÔNIO 
500MG 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
BLAU 5250 R$ 28,86  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

31 
CLORETO DE 

SUXAMETÔNIO 
500MG 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
BLAU 1750 R$ 23,96  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

32 
CLORPROMAZINA 

25MG/ML (AMPOLA 
COM 5ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HYPOFARM

A 
4000  R$ 2,03  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

33 

DEXAMETASONA, 
FOSFATO 

DISSODICO DE 
4MG/ML (AMPOLA 

COM 2,5ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
FARMACE 187500  R$ 1,14  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

34 

DEXAMETASONA, 
FOSFATO 

DISSODICO DE 
4MG/ML (AMPOLA 

COM 2,5ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 62500  R$ 1,14  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

35 
DIAZEPAM 5MG/ML 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
TEUTO 10000  R$ 0,98  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

3

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

36 
DICLOFENACO 

SÓDICO 25MG /ML 
(AMPOLA C/3ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
FARMACE 187500  R$ 0,85  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

37 
DICLOFENACO 

SÓDICO 25MG /ML 
(AMPOLA C/3ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 62500  R$ 0,92  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

38 

DIPIRONA 
500MG/ML 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
FARMACE 187500  R$ 0,80  

B F DE MENESES SOUSA  
CNPJ:44474719000130 

39 

DIPIRONA 
500MG/ML 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 62500  R$ 0,80  

B F DE MENESES SOUSA  
CNPJ:44474719000130 

40 

DOBUTAMINA, 
CLORIDRATO 
12,5MG/ML 

(AMPOLA COM 
20ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HYPOFARM

A 
3000  R$ 6,58  

DISTRIMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA  
CNPJ:08516958000141 

41 

DOBUTAMINA, 
CLORIDRATO 
12,5MG/ML 

(AMPOLA COM 
20ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HYPOFARM

A 
1000  R$ 6,44  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

42 
DOPAMINA 5 

MG/ML, AMPOLA 
COM 10 ML 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
BLAU 3000  R$ 2,67  

MAIS SAÚDE LTDA  
CNPJ:10436813000182 

43 
DOPAMINA 5 

MG/ML, AMPOLA 
COM 10 ML 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
UNIÃO 

QUÍMICA 
1000  R$ 6,65  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

44 
ENOXAPARINA 
40MG/0,4ML 

AMPOLA 
EMPRESAG

ERAL 
CRISTALIA 26250 R$ 14,50  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

45 
ENOXAPARINA 
40MG/0,4ML 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
VIATRIS 8750 R$ 18,84  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

46 
ENOXAPARINA 
60MG/0,4ML 

AMPOLA 
EMPRESAG

ERAL 
BLAU 26250 R$ 22,36  

MAIS SAÚDE LTDA  
CNPJ:10436813000182 

47 
ENOXAPARINA 
60MG/0,4ML 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
MYLAN 8750 R$ 27,75  

B F DE MENESES SOUSA  
CNPJ:44474719000130 

48 
EPINEFRINA 

1MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HIPOLABOR 7500  R$ 0,82  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

49 
EPINEFRINA 

1MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HYPOFARM

A 
2500  R$ 1,34  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

4
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 9 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

50 

ESCOPOLAMINA, 
BUTILBROMETO DE 
20MG/ML (AMPOLA 

COM 1ML) 

AMPOLA 
EMPRESAG

ERAL 
HYPOFARM

A 
63750  R$ 1,01  

MEDILAR IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A.  

CNPJ:07752236000123 

51 

ESCOPOLAMINA, 
BUTILBROMETO DE 
20MG/ML (AMPOLA 

COM 1ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 21250  R$ 1,26  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

52 

ESCOPOLAMINA, 
BUTILBROMETO DE 

4MG/ML + 
DIPIRONA 

500MG/ML 
(AMPOLA COM 

5ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HIPOLABOR 157500  R$ 1,34  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

53 

ESCOPOLAMINA, 
BUTILBROMETO DE 

4MG/ML + 
DIPIRONA 

500MG/ML 
(AMPOLA COM 

5ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 52500  R$ 1,68  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

54 

ETILEFRINA, 
CLORIDRATO DE 

10MG/ML (AMPOLA 
C/1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
UNIÃO 

QUÍMICA 
4000  R$ 1,88  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

55 
ETOMIDATO 

2MG/ML (AMPOLA 
COM 10ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
CRISTALIA 3000 R$ 10,50  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

56 
ETOMIDATO 

2MG/ML (AMPOLA 
COM 10ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
CRISTÁLIA 1000 R$ 10,96  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

57 
FENITOÍNA 

50MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HIPOLABOR 4000  R$ 2,28  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

58 

FENOBARBITAL 
SÓDICO 100MG/ML 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
CRISTÁLIA 4000  R$ 2,67  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

59 

FENTANILA, 
CITRATO 

0,05MG/ML 
(AMPOLA COM 

5ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HIPOLABOR 4000  R$ 3,56  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

60 
FITOMENADIONA 

10MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
CRISTÁLIA 4000  R$ 3,84  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

5

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

61 
FLUMAZENIL 
0,1MG/ML, 

AMPOLA COM 5ML 
AMPOLA 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

HIPOLABOR 3000 R$ 11,36  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

62 
FLUMAZENIL 
0,1MG/ML, 

AMPOLA COM 5ML 
AMPOLA 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

HIPOLABOR 1000 R$ 11,36  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

63 
FUROSEMIDA 

10MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HYPOFARM

A 
78750  R$ 0,87  

MEDMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:39781556000106 

64 
FUROSEMIDA 

10MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
SANTISA 26250  R$ 0,79  

B F DE MENESES SOUSA  
CNPJ:44474719000130 

65 
GLICOSE 25% 

(AMPOLA C/10ML) 
AMPOLA 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

FARMACE 50000  R$ 0,52  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

66 
GLICOSE 50% 

(AMPOLA COM 
10ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
FARMACE 75000  R$ 0,56  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

67 
GLICOSE 50% 

(AMPOLA COM 
10ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 25000  R$ 0,56  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

68 

GLUCONATO DE 
CALCIO 10% 

(AMPOLA COM 
10ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HALEX 
ISTAR 

4000  R$ 1,84  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

69 
HALOPERIDOL 

5MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
CRISTÁLIA 3000  R$ 1,94  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

70 
HALOPERIDOL 

5MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
CRISTÁLIA 1000  R$ 1,86  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

71 
HEPARINA SODICA 
5000 UI (AMPOLA 

COM 0,25ML) 
AMPOLA 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

HIPOLABOR 4000  R$ 8,40  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

72 
HIDRALAZINA 

20MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
CRISTÁLIA 3000  R$ 5,62  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

73 
HIDRALAZINA 

20MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
CRISTÁLIA 1000  R$ 5,62  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

74 

HIDROCORTISONA, 
SUCCINATO DE 

100MG (PÓ 
SOLUÇÃO 

INJETÁVEL) 

SACHÊ 
EMPRESA 

GERAL 
UNIAO 

QUIMICA 
15000  R$ 3,85  

MERCOSUL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:28973504000107 

75 

HIDROCORTISONA, 
SUCCINATO DE 

100MG (PÓ 
SOLUÇÃO 

INJETÁVEL) 

SACHÊ 
COTA 

RESERVADA 
BLAU 5000  R$ 4,08  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

6

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

76 

HIDROCORTISONA, 
SUCCINATO DE 

500MG (PÓ 
SOLUÇÃO 

INJETÁVEL) 

SACHÊ 
EMPRESA 

GERAL 
BLAU 26250  R$ 4,92  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

77 

HIDROCORTISONA, 
SUCCINATO DE 

500MG (PÓ 
SOLUÇÃO 

INJETÁVEL) 

SACHÊ 
COTA 

RESERVADA 
BLAU 8750  R$ 4,92  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

78 

LIDOCAÍNA, 
CLORIDRATO DE 
20MG/ML COM 

VASOCONSTRITOR 
(AMPOLA COM 

20ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
CRISTALIA 6000  R$ 5,83  

PAC SAUDE DISTRIBUIDORA 
LTDA  

CNPJ:31317338000103 

79 

LIDOCAÍNA, 
CLORIDRATO DE 
20MG/ML COM 

VASOCONSTRITOR 
(AMPOLA COM 

20ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
CRISTÁLIA 2000  R$ 5,35  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

80 

LIDOCAÍNA, 
CLORIDRATO SEM 
VASOCONSTRITOR 

20MG/ML (AMPOLA 
COM 20ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HIPOLABOR 15000  R$ 4,08  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

81 

LIDOCAÍNA, 
CLORIDRATO SEM 
VASOCONSTRITOR 

20MG/ML (AMPOLA 
COM 20ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HIPOLABOR 5000  R$ 4,08  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

82 

MALEATO DE 
METILERGOMETRIN

A 0,2MG/ML 
(AMPOLA C/1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
UNIÃO 

QUÍMICA 
4000  R$ 2,50  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

83 
METOCLOPRAMIDA 
5MG/ML (AMPOLA 

COM 2ML) 
AMPOLA 

EMPRESA 
GERAL 

FARMACE 30000  R$ 0,71  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

84 
METOCLOPRAMIDA 
5MG/ML (AMPOLA 

COM 2ML) 
AMPOLA 

COTA 
RESERVADA 

FARMACE 10000  R$ 0,71  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

85 
MIDAZOLAM 

5MG/ML (AMPOLA 
COM 3ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HIPOLABOR 4000  R$ 2,77  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

86 
MORFINA 

10MG/ML (AMPOLA 
COM 1ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HIPOLABOR 4000  R$ 3,36  

DISTRIMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA  
CNPJ:08516958000141 

87 
NALOXONA 
0,4MG/ML 

AMPOLA 
EMPRESAG

ERAL 
HIPOLABOR 3000  R$ 7,00  

DISTRIMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA  
CNPJ:08516958000141 

7

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

88 
NALOXONA 
0,4MG/ML 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HIPOLABOR 1000 R$ 22,16  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

89 
NITROGLICERINA 

25MG/ML (AMPOLA 
2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
CRISTÁLIA 3000 R$ 29,73  

DICOREL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19086670000109 

90 
NITROGLICERINA 

25MG/ML (AMPOLA 
2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
CRISTÁLIA 1000 R$ 27,07  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

91 

NITROPRUSSIATO 
DE SÓDIO 

25MG/ML (AMPOLA 
2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HYPOFARM

A 
3000 R$ 12,06  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

92 

NITROPRUSSIATO 
DE SÓDIO 

25MG/ML (AMPOLA 
2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HYPOFARM

A 
1000 R$ 12,06  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

93 

NOREPINEFRINA, 
HEMITARTARATO 

DE 2MG/ML 
(AMPOLA COM 

4ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HYPOFARM

A 
4000  R$ 2,28  

B F DE MENESES SOUSA  
CNPJ:44474719000130 

94 
OCITOCINA 5UI/ML 
(AMPOLA C/1ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
BLAU 4000  R$ 4,40  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

95 
OMEPRAZOL 

INJETÁVEL 40MG 
(PÓ LIOFILIZADO) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
BLAU 30000  R$ 8,29  

MAIS SAÚDE LTDA  
CNPJ:10436813000182 

96 
OMEPRAZOL 

INJETÁVEL 40MG 
(PÓ LIOFILIZADO) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
TEUTO 10000  R$ 9,53  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

97 
ONDANSETRONA 

2MG/ML (AMPOLA 
COM  2ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HIPOLABOR 10000  R$ 1,20  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

98 
PROMETAZINA 

25MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HIPOLABOR 30000  R$ 2,74  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

99 
PROMETAZINA 

25MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HIPOLABOR 10000  R$ 2,63  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

100 
PROPOFOL 

10MG/ML (AMPOLA 
COM 10ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
CRISTALIA 4000 R$ 13,20  

B F DE MENESES SOUSA  
CNPJ:44474719000130 

101 
SALBUTAMOL 

100MCG/DOSE 
SPRAY 

FRASCO 
EMPRESA 

GERAL 
TEUTO 15000 R$ 14,50  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

102 
SALBUTAMOL 

100MCG/DOSE 
SPRAY 

FRASCO 
COTA 

RESERVADA 
GLENMARK 5000 R$ 13,86  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

8
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 10 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

103 
SIMETICONA 

75MG/ML, FRASCO 
COM 15ML 

FRASCO 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
AIRELA 4000  R$ 1,92  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

104 
SORO FISIOLÓGICO 

0,9% (FRASCO 
100ML) 

FRASCO 
EMPRESA 

GERAL 
FARMACE 37500  R$ 3,46  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

105 
SORO FISIOLÓGICO 

0,9% (FRASCO 
100ML) 

FRASCO 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 12500  R$ 3,46  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

106 
SORO FISIOLÓGICO 

0,9% (FRASCO 
250ML) 

FRASCO 
EMPRESA 

GERAL 
FRESENIUS 37500  R$ 4,35  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

107 
SORO FISIOLÓGICO 

0,9% (FRASCO 
250ML) 

FRASCO 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 12500  R$ 4,44  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

108 
SORO FISIOLÓGICO 

0,9% (FRASCO 
500ML) 

FRASCO 
EMPRESA 

GERAL 
JP FARMA 52500  R$ 5,88  

MEDMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:39781556000106 

109 
SORO FISIOLÓGICO 

0,9% (FRASCO 
500ML) 

FRASCO 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 17500  R$ 6,00  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

110 
SORO GLICOSADO 
5% (FRASCO COM 

500ML) 
FRASCO 

EMPRESA 
GERAL 

FRESENIUS 22500  R$ 5,90  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

111 
SORO GLICOSADO 
5% (FRASCO COM 

500ML) 
FRASCO 

COTA 
RESERVADA 

FARMACE 7500  R$ 6,26  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

112 
SORO RINGER 

LACTATO (FRASCO 
COM 500ML) 

FRASCO 
EMPRESA 

GERAL 
FARMACE 22500  R$ 6,84  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

113 
SORO RINGER 

LACTATO (FRASCO 
COM 500ML) 

FRASCO 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 7500  R$ 6,84  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

114 

SULFATO DE 
MAGNÉSIO 50% 
(AMPOLA COM 

10ML) 

AMPOLA 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
HALEXISTAR 4000  R$ 8,70  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ:23627763000162 

115 

TRAMADOL, 
CLORIDRATO 

50MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HIPOLABOR 11250  R$ 1,43  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:19079667000150 

116 

TRAMADOL, 
CLORIDRATO 

50MG/ML (AMPOLA 
COM 2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
TEUTO 3750  R$ 1,59  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

9

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

117 

VITAMINA DO 
COMPLEXO B 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
EMPRESA 

GERAL 
HYPOFARM

A 
37500  R$ 0,97  

MEDILAR IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A.  

CNPJ:07752236000123 

118 

VITAMINA DO 
COMPLEXO B 

(AMPOLA COM 
2ML) 

AMPOLA 
COTA 

RESERVADA 
HYPOFARM

A 
12500  R$ 1,07  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ:12973088000107 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 

1.  O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de 

Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da 

preservação das vantagens e qualidade do objeto. 

1. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de Registro tem 

validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 

2. É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. 

3. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao 

Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão.  As cópias dos documentos (liberação, cópia do 

Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-

lo adequadamente. 

4. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, 

inclusive para efeito de renegociação. 

 

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 
 

LICITANTE  MAIS SAÚDE LTDA 

CNPJ 10436813000182 INSC. ESTADUAL 194684377 

ENDEREÇO AV. PROFESSOR VALTER ALENCAR,1738, MACAÚBA CEP 64016096 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL MAISAUDEDIST@HOTMAIL.COM 

CONTATO FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR 

CPF 003.509.463-02 

RG 2.297.364 SSP-PI FONE (86)3304-4522 / 3304-4521 

 

LICITANTE  3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 12.973.088/0001-07 INSC. ESTADUAL 194819086 

ENDEREÇO AV PROFESSOR VALTER ALENCAR, 1690/B, MACAÚBA CEP 64016096 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL LICITACAO@3ADISTRIBUIDORA.COM 

CONTATO RAIMUNDO FERREIRA LIMA NETO 

CPF 83110763320 

RG ------- FONE (86) 3223-6236 

 

LICITANTE  DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 19.086.670/0001-09 INSC. ESTADUAL 195313674 

ENDEREÇO RUA DOM BOSCO, 3201, SAMAPI CEP 64.058-040 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL COMPRAS.DICOREL@GMAIL.COM 

CONTATO CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA 

CPF 022.660.683-00 

10

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

RG 23.379-85 SSP-PI FONE (86) 3231-5885/ (86) 3211-6165 

 

LICITANTE  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

CNPJ 08.516.958/0001-41 INSC. ESTADUAL 194615359 

ENDEREÇO AV ODILON ARAUJO, 645, PIÇARRA CEP 64.017-280 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL DISTRIMED@DISTRIMED.COM.BR 

CONTATO LUIZ CARVALHO DOS SANTOS 

CPF 805.592.123-72 

RG 1.538.274 FONE (86) 3194-5900 

 

LICITANTE  A P SOUSA FILHO LTDA 

CNPJ 23.627.763/0001-62 INSC. ESTADUAL 194114805 

ENDEREÇO RUA TREZE DE MAIO, 3461, TABULETA CEP 64.018-285 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL DIRETORIA@QUALIMPORT.COM.BR 

CONTATO ANTONIO PEREIRA DE SOUSA FILHO 

CPF 80158706315 

RG 1708735 SSP-PI FONE (86) 3225-9336 

 

LICITANTE  MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 28.973.504/0001-07 INSC. ESTADUAL 196089727 

ENDEREÇO AV NACOES UNIDAS, 1054, VERMELHA CEP 64.019-230 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL DISTRIBUIDORAMERCOSUL1@GMAIL.COM 

CONTATO FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU 

CPF 04466552363 

RG 3008371 SSP-PI FONE (86) 8815-9758 

 

LICITANTE  B F DE MENESES SOUSA 

CNPJ 44.474.719/0001-30 INSC. ESTADUAL 197061494 

ENDEREÇO RUA TABAJARA, 1430, NOSSA SENHORA DE FATIMA CEP 64.202-205 

CIDADE PARNAÍBA-PI E-MAIL VITALHOSPITALARD@GMAIL.COM 

CONTATO BRUNA FERREIRA DE MENESES SOUSA 

CPF 022.636.213-26 

RG ----- FONE (86) 8188-4983 

 

LICITANTE  
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

S/A 

CNPJ 07.752.236/0001-23 INSC. ESTADUAL 156.0020579 

ENDEREÇO RUA ERNESTO WILD, 2460, INDUSTRIAL CEP 96.880-000 

CIDADE VERA CRUZ-RS E-MAIL licitacaomedlive@medlive.com.br 

CONTATO LUCAS HENN NAGEL (PROCURADOR) 

CPF 022.525.080-27 

RG 2107005064 FONE (51) 3718-7600 

 

LICITANTE  W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 19.079.667/0001-50 INSC. ESTADUAL 067157866 

11

ID: 3961-RNPHPFDL

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

ENDEREÇO RUA MARECHAL BITTENCOURT, 809, DIAS MACEDO CEP 60.860-524 

CIDADE FORTALEZA-CE E-MAIL w2medicamentos@gmail.com 

CONTATO FRANCISCO WILLAME SANTIAGO 

CPF 024.103.053-69 

RG ------ FONE (85) 3037-5143 

 

LICITANTE  MEDMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 39.781.556/0001-06 INSC. ESTADUAL 196785227 

ENDEREÇO RUA MARECHAL DUTRA, 5481, LOURIVAL PARENTE CEP 64.022-250 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL distrimixpi@gmail.com 

CONTATO GUSTAVO CASTELO BRANCO TORRES 

CPF 850.743.223-91 

RG 1.708.773 SSP/PI FONE (86) 9937-1582/ (86) 9987-5105 

 

 

 

LICITANTE  PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ 31.317.338/0001-03 INSC. ESTADUAL 196274664 

ENDEREÇO 
AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5059, LOURIVAL 

PARENTE 
CEP 64.022-135 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL pacsaudepi@gmail.com 

CONTATO PATRYNE RHAVANNE DA SILVA QUEIROZ 

CPF 021.454.693-46 

RG ---- FONE (86) 3220-1752 

12
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 11 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3961-OLQPSTMA

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 359/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33164/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
PARNAIBA-PI POR MEIO DA ATENÇÃO BÁSICA; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA; 
CNPJ: 38.281.708/0001-30; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 656.834,82 (seiscentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais 
e oitenta e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 360/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33165/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
PARNAIBA-PI POR MEIO DA ATENÇÃO BÁSICA PARA SUAS OFICINAS; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA; 
CNPJ: 38.281.708/0001-30; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 179.068,56 (cento e setenta e nove mil, sessenta e oito reais e cinquenta e seis 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.16; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

ID: 3961-OLQPSTMA

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04 AO CONTRATO Nº 13/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 069/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 13/2024 – PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA-PI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
13/2024, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente a 
inclusão do veículo marca/modelo FIAT/ARGO, ano/modelo 2022/2022, placa RSL-7E08, 
conforme justificativa constante no Oficio n° 29/2025-SEDESC, processo administrativo nº 
69/2024 da Secretaria Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações-CLCA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023, conforme as disposições da Lei nº 
10.520/02 e Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2025; 
 

2
INEDITORIAIS

OUTROS

ID: 3961-U1GSJQTF

 

 

CONVOCAÇÃO N.º 01/2025 – COMDIPI 

 

Dispõe sobre a Convocação para 4ª Conferência 

Municipal do Idoso do município de Parnaíba-PI. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE PARNAÍBA, 

no uso de suas atribuições definidas na Lei Municipal de nº 821 de 04 de novembro de 

2024, e: 

CONSIDERANDO A reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 

Idosa realizada no dia 27 de junho de 2025. 

CONSIDERANDO O Decreto nº 12.015, de 06 de maio de 2024, alterado pela Portaria 

nº 1.593, de 26 de dezembro de 2024, convocou a 6ª Conferência Nacional dos Direitos 

da Pessoa Idosa (CONADIPI) a ser realizada em Brasília, no Distrito Federal, em 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Convocar toda sociedade parnaibana para participar da 4ª Conferência 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do município de Parnaíba-PI, a ser realizada 

no dia 25 de julho de 2025. 

Art. 2°- O tema central da 4ª Conferencia Municipal do Idoso será: 

“ENVELHECIMENTO MULTICULTURAL E DEMOCRACIA: URGÊNCIA POR 

EQUIDADE, DIREITOS E PARTICIPAÇÃO” 

    

Espera-se contar com a presença de todos. 

  

 

 

 

Parnaíba, 16 de julho de 2025 

 

  

_______________________________ 

Bethânia Maria dos Santos 

Presidente do COMDIPI 

 

 

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3961-UCQ6BFWD

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 12 | Quarta-feira, 16 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3961

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA – (Interina)

Penelope Miranda de Brito Castro

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Rubens Sousa Ferreira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3961
Iniciado: 16/07/2025 16:40:22
Disponibilizado: 16/07/2025 20:53:44
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-07-16T20:59:40-0300




